\*YSAR, YSAUT.-  
Bernarda, filia Petri, 7 b.

## DE SANCTO MARTINO DE LALANDA

---

1 Anno Domini M° CC° XL° V° IIII kls iunii<sup>1</sup> Bernardus Mir qui vocatur Acezat t.i. dixit quod ipse vidit stare hereticos publice in castro Sancti Martini de Lalanda in decem domibus, et vidit quod maxima pars dicti castri ibat ad predicationem p. hereticorum, et sunt XXX anni.

Item dixit quod eodem tempore Bernarda Mironneta soror i. t. fuit heretica per VII annos, et postea conversa mortua est. Dixit etiam quod i.t. comedit pluries cum d. sorore sua heretica, et erat i.t. tunc X annorum, et n a n v a.

Item dixit quod eodem tempore i.t. stetit cum Aymerigo domino de Monte Regali, et vidit quod dictus Aymerigus comedit pluries apud Laurac cum Blanca, matre ipsius Aymerici et cum Mabilia sorore dicti Aymerici, que domine erant heretice, et i.t. serviebat dicto Aymerico et comedebat, scilicet quod erat scutifer d. Aymerigi. Et vidit cum d. hereticabus Petrum Raimundum et Berengarium de Turre fratres et Raimundum Poncii et Mir de Campolongo qui postea mortuus est hereticus. Et o. comedebant cum d. hereticabus.

Item vidit Bertrandum Bernardi et soc. s.h. in quadam area iuxta Sanctum Martinum, et v i c e M. B. et B. Mir filium B. Mir, et dicti h. fecerunt compositionem de quodam debito inter i.t. et supradictos milites, et n a n v a. Et sunt XX anni .

Item dixit quod W. P. duxit i.t. ad quandam domum apud Montem Esquivum ubi predicabant h., et vidit ibi dictum W.P. et multos alios quos ignorat, et audierunt ibi predictos h. aliquantulum, et n a n v a. Et sunt VII anni.

Item dixit quod Aymersendis uxor i. t. misit Bertrando Martini heretico unum ciphum plenum castanearum sub nomine ipsius testis, ipso penitus ignorante. **F• 30 b** Et sunt X anni vel circa. Et dicti h. erant in domo Willelmi de Sancto Nazario apud Sanctum Martinum.

Item dixit quod supradicta fuit confessus Fratri Willelmo Arnaldi apud Lauracum et Fratri Ferrario apud Limos. Dixit tamen quod nunquam cre. ... audavit nisi ut dictum est. Abiur. et iur. ...T. Ar. prior Sti Saturnini, Ar. Cerda, Fr. W. Pelisso ord. Pred. et Fr. B. inquisitor.

---

<sup>1</sup>. 29 mai 1245.

**2 à 25** Item anno quo supra VII kls iulii<sup>1</sup> Ricarda uxor den Guilhem t.i. dixit quod nunquam ...audivit. Item... Willelma Fendelha... Adalaisia uxor P. Fabri..., Raimunda uxor Stephani Iohannis de Berezil ..., Bernarda uxor Willelmi Barta ..., Rixenda filia Arnaldi Andree..., ..., India uxor P. Boerii ..., ...Marquesa filia Poncii Comas ..., ...Arnaldus del Vilar ..., ...R. de Vilar... , ..P. Merceg ..., P. Boer..., ...W. Iohannis..., (stantes publice, xxxv)..., Willelmus Raimundus Pages..., ...Bernardus Bertrandi. , ...P. Bartholomei..., ... P. de Planha. ..., ...W. de Fendelha. ..., ...W. Calarges iuvenis..... Stephanus Iohannis iuvenis..., ...R. Arnaldi iuvenis....,..P. Rainart....,..W. Giraldi..., ...Mir de Grassens...

Omnis isti abiur. h. et iur. etc. T. Ar. prior Sti S.,R. Blanchart archipresbiter de Garda et Fr. B. inq.

**26.** Item anno quo supra III kls iunii<sup>2</sup> W. de Guzens t.i. dixit quod. stetit cum Dulcia uxore Poncii den Gozensc avunculi sui et sociis suis hereticabus per Ve annos, et comedebat et bibebat et iacebat cum dictis hereticabus, et v i c e P. de Gozensz filium dicte Dulcie, Poncium de Gozensz maritum dicte Dulcie et Poncium Barta servientem dicti Poncii et Arnaldam uxorem Petri de Gozensz filii dicte heretice, et i.t. pluries ad. d.h. et vidit alios ad.. Et sunt XX anni v.c.

Predicta fuit confessus fratri w. Arnaldi inqüsitori apud Castrumnovum Darri.

Item **F• 31 a** dixit quod post dictam confessionem vidit W. Faure et s.s.h. in domo P. Fabri apud Sanctum Martinum, et vidit ibi ipsum P. et Bernardam uxorem ipsius P. Fabri. Et i. t. ad. eos flexis genibus ...nobis.

Item vidit duos h. quos non novit in domo Willelmi Arnaldi apud Sanctum Martinum, et v i c e uxorem Willelmi Arnaldi, s n a n v a. Et fuit eodem tempore.

Item vidit Willelmam uxorem Raimundi Fabri et s.s.h. in domo Raimundi Ioglar, et vidit ibi R. filiam dicti Ramundi Ioglar et Raimundam filiam dicti Raimundi, ipsum R.. Et i.t. ad. ibi d.h. ter ..nobis", s n v a a. Et fuit eodem tempore.

Item vidit duos h. quos non novit in domo Raimundi de Sancto Nazario, et vidit ibi ipsum Raimundum et P. Falsa<sup>3</sup> et Messam et Aycelinam ancillam domus. Et i.t. et dictus Falas ad. ibi d.h. s n v a a. Rt fuit eodem tempore.

Predictos h. .. cred.. non audivit eos loquentes, sed i.t. cre. p. erroribus sicut i.h. dicebant. Predicta fuiL confessus Fratri Ferrario inq. apud Limos sed non habuit penitentiam. Et sunt XX anni quod primo, sed non cre. postquam confes. ..Recognov~t quod male fecit...T. Ar. Prior Scti Sat., Ar. Cerda et Frater B. inq, B. de Podio Buscano clericus.

Dixit tamen quod quando homines de Sancto Martino debuerunt ire ad confitendum Fratri Willelmo Arnaldi inquisitori apud Castrumnovum Darri, condixerunt inter se dum erant in via qd non dicerent inquisitori veritatem de ipso t. et Martino de Gozensz avunculo ipsius t.. T. predicti.

**27** Item anno et die quo supra B. Vitalis t.i. dixit quod vidit publice stantes apud Las Bordas s n a n v a. Et sunt XXX anni vel circa. Alibi ..audivit.

**28** Item ...Bernarda uxor dicti B. Vitalis ...idem quod dictus B. Vitalis vir suus.

Isti duo abiur.. T. Ar. p. S.S., et Fr. W. Pelisso et Fr. B. inq..

**29.** Item anno et die quo supra S. Fabri t.i. dixit quod vidit Willelmum Arnaldi et P. Arnaldi h. in domo Ysarni de Gibel, et v i c e Willelmam Forneriam et Ar. Forner filium eius

<sup>1</sup> 25 juin 1245.

<sup>2</sup> . 30 mai 1245.

<sup>3</sup> . Corr.: Folos.

et Bonetum Raimundum Vilardi, B. Marci seniorem, P. Amiel et Bernardum Marci iuniorem et Andrevam uxorem Ysarni de Gibel, et ipsum Ysarnum. Et l.t. et o.a. ad. ibi d.h. ter... nobis". Et sunt V anni v.c..<sup>1</sup>

Item vidit in domo Willelmi de Sancto Nazario Bertrandum Martini et s.s.h., et v i c e Poncium Mir et Willelmam de Campolongo matrem Poncii Miri, et Raimundam uxorem Willelmi de Sancto Nazario et Sardanam uxorem Raimundi Poncii et Cerdanam uxorem Mir de Lalanda et ipsum Mir de Lalanda et R. Alzeu et Ysarnum de Gibel jet P. Amielh., Stephanum Vilela, Raimundum Clavelis.

Et i.t. et o.a. aūdierunt predicationem h. ibi et ad. eos. Et sunt VI anni v.c..

Item dixit quod vidit in domo sua Willelmam de Campolongo et s.s.h. et v i c e Bernardum Alzeus qui duxit ibi d. hereticas, et Ar. Forner et Benet Forner fratres, Poncium Cumers. Et tunc i.t. dixit dicto Bernardo Alzeu quod eieceret d. hereticas de domo i.t., quod et fecit, et tradidit eas Poncio Cumers qui duxit eas ad domum suam, et i.t. associavit eas usque ad domum Poncii Cumers, et i.t. et o. a. ad. ibi d.h.. Et sunt IIIIor anni vel circa<sup>2</sup>.

Item dixit quod vidit Raimundum Iaules et P. Bonet h. in domo i. t. et v. ibi Bernardum Alzeus et P. Fēls et Ar. Fabri fratrem eiusdem t. et Martinum de Vitarelh et Raimundum de Vitarelh avunculos i.t., Iordanum Hugole, Ar. Andau, et Willelmum Fabri fratrem i.t. qui iacebat infirmus, et tunc dicti h. volebant hereticare dictum infirmum, sed non poterat loqui, et i.t. et alii ad. ibi d.h.. Et sunt IIII anni vel circa.

Item dixit quod vidit in domo P. Amielh Adam et P. Ar. hereticos, et v i c e ipsum Amielh et Petronam Amelha sororem dicti P. Amielh, et i.t. et o.a. ad. ibi d.h.. Et sunt VIII anni vel circa.

Predictos h. cred. ...persequeretur eos, sed non audivi t. ***F• 31 b*** .....sed bene audivit a capellano sua quod h. dicebant errores, sed i.t. non cred. ...X anni vel circa quod primo. ..non cre. annus est elapsus, id est postquam fuit confessus de heresi Fr. Ferrario apud Limos, sed non fuit confessus Fr. Willelmo Ar. nec habuit penitentiam.

Dixit etiam quod i.t. ivit apud Sanctum Papulum cum Ysarno de Gibel et B. Alzeu, Ar. Forner et R. Forner et P. Fabri fratre i.t. et Iordano Ugole et pluribus aliis usque ad XXVIII in universo cum armis, sed i.t. non ivit cum predictis pro salvandis hereticis.

Et abiur. ...T. Ar. p. S.S., Ar. Cerda, P. Fresapa et Fr. B. inq..

**30.** Item anno et die quo supra P. Faure<sup>3</sup> frater Stephani Faure t.i. dixit qd vidit in domo Willelmi Faure apud Sanctum Martinum duos h. quos non novit, et vidit ibi Willelmum Faure fratrem i.t., Stephanum Faure, Raimundum Folquet, Martinum de Vitarelh, Iordanum Ugole, Ar. Andreu, Ar. Sanauza, Ar. Faure fratrem i.t. et B. Hugonem, et i.t. et o.a. excepto Raimundo Falquet ad. ibi d.h. ter... nobis", et sunt V annl vel c1rca.

Item dixit quod abbas de Sancto Papulo ceperat duos hereticos et Arnaldus de Savauza volebat manulevare d.h., et rogavit i.t. et Arnaldum Forner et Raimundum Fornier fratres et Raimundum dé Vitarelh, Petrum Aio, Rernardum Alzens, Iordanum Hugole, Ysarnum de Gibel, Petrum de Canast, Stephanum Faure fratrem i.t. quod irent cum eo ad abbatem de Sancto Papulo et manulevarent h., et d. Arnaldus de Savauza dixit quod dictus abbas promiserat ei quod redderet sibi d.h. pro mille solidis tholosanis. Et Bernardus Alzeu et Ysarnus de Gibel portabant illos denarios, sed non potuerunt d.h. manulevare. Et sunt VIII° anni vel circa. ~

<sup>1</sup> . En marge : Quere additionem istius t. IIII° folio.

<sup>2</sup> . En marge :Non fuit confessus tempore gratie.

<sup>3</sup> . En marge : In Muro est. Quere additionem istius in IIII° folio.

Predictos h. cred... persequeretur eos, sed non audivit..... Predicta fuit c. F. Ferrario apud Saxacum. Et sunt VII anni quod primo... T. propediecti.

**31** Item anno et die quo supra Ar. Fabri frater P. Fabri t.i. dixit quod vidit in domo Willelmi Fabri fratris sui qui iacebat infirmus duos h. quos non novit, et vidiit B. Alzens et Ysarnum de Gibel qui duxerat ibi d.h. et S. Faure et P. Faure fratres i. t. et Bernardam uxorem dicti Willelmi, filiam Ar. Andreu, Iordanum Hugole et Ar. de Savauza, Ramundum Falquer, Adalaysiam uxorem eius, B. Iog, Martinum de Vitarelh et Raimundum de Vitarelh fratres, et i.t. et o. a. ad. ibi d. h. ad instantiam Bernardi Aizen, et Ysarni de Gibel, ter. ..nobis". Et sunt V anni vel circa.

Pred. non cred. licet adoraret eos. Alibi non... audivit, et non fuit confessus Fratri Ferrario, sed fuit confessus Fratri Willelmo Arnaldi apud Castrum novum Darri, sed non recordatur quid dixit ei. Et abiur... T. propediecti.

Dixit etiam quod non vidit h. postquam fuit confessus inquisitori apud Castrum novum Darri.

**32.** Item anno et die quo supra Amada uxor Stephani Fendelhe t.i. dixit quod vidit in domo i.t. Adam et P. Arnaldi h. et v i c e Stephanum Fendelhe virum suum et Ermessen uxorem den Acezat militis et Raimundam uxorem den Landa militis et Alamandam matrem i.t., et omnes ibi excepta Alamanda matre i.t. ad. d.h. ter...nobis". Et sunt IIII<sup>or</sup> anni vel circa.

Pr. h. cred. ...persequeretur eos. Alibi non vidit... audivit nisi ut supradictum est, et fuit confessa aliis inq. et celavit veritatem. Et abiur. h. et iur. etc..

Anno Domini M° CC° L° XIII kls febroarii<sup>1</sup> hec confessio fuit Amade per S. capellanum Tholose recitata, quam concessit se fecisse et veram esse presentibus magistro A. cancellario et Bartholomeo qui hec scripsit.

**33** Item anno et die quo supra Willelma Sabateria uxor quondam Willelmi Sabaterii<sup>2</sup> qd nunquam. ..audivit, et abiur. ..T. Ar. p. S.S. , et Fr. W. Pelisso et Fr. B. inquisitor.

**34.** Item anno et die quo supra Raimunda uxor Willelmi de Sancto Nazario t. i. d. qd vidit in domo sua et Willelmi viri sui Bertrandum Martini et soc.s.h. et v i c e Poncium Mir militem, Raimundum Mir, Securam uxorem O. d'Adalo et Ermessen uxorem den Arrezat militis, Raimundum de Leura et Ay. Abre, Bernardum Marti, Ar. Marti et plures alios de quibus non recolit et **F° 32 a** i.t. et o.a. ad. ibi d.h. ....ter... nobis". Et sunt XV anni vel circa.

Item alia vice vidit duos h. quos non novit in domo sua et v i c e ...<sup>3</sup>, W. de Gozensz et W. Alfaric qui duxit ibi d.h., P. Folos, s n a n v a a. Et sunt IIII<sup>or</sup> anni vel circa.

Item vidit in domo Ysarni de Gibel Azam et P. Arnaldi h. et v i c e ipsum Ysarnum et Andenam uxorem eius, et i. t. ad. ibi d.h. s n v a a. Et sunt III anni vel circa.

Item dixit quod stetit cum Willèlma...<sup>4</sup> sua heretica per duos annos et pluries ad. eam sicut ipsa docebat ipsam adorare, et sunt XX anni vel circa.

Pred. cred... eos, et audivit dicentes errores de visibilibus, quod Deus non fecerat ea et quod corpora mortuorum non resurgerent. De nostia sacra, de baptismo nec de matrimonio non audivit eos loquentes et ipsa credebat tunc sicut ipsi docebant, et sunt XXX anni v.c. qd primo... scd non creditit duo anni sunt.

<sup>1</sup>. 20 janvier 1251 n.s..

<sup>2</sup>. *Adde* : dixir.

<sup>3</sup>. *Passage effacé*.

<sup>4</sup>. *Lacune*.

Predicta fuit confessa F. Ferrario inq. apud Sàysac sed non habuit penitentiam. Et abiur... T. qui in confessione Amade Fendelhe, et negavit confessionem coram F. W. Arnaldi et socio suo inq. apud Castrumnovum Dari.

Item anno Domini M°CC°XL° sexto, XVII kls iulii<sup>1</sup> hec confessio fuit recitata predicte Wi11e1me de Sancto Nazario apud Tholosam coram F. Iohanne inq., quam concessit esse veram ...instrumentum. Testes fratres ordinis Predicotorum W. Pelisso et F. Boziga, et P. Frezapa publiucus notarius qui inde fecit publicum instrumentum.

**35** Item anno quo supra Willelma Forneira uxor Raimundi Amiel t.i. dixit quod vidit Adam et P. Ar. h. in domo Hysarni de Gibel, et v i c e Stephanum Fabri et Andrevam uxorem eius, et dicta t. petiit a dicta Andreva cuiusmodi homines erant, et dicta Andreva respondit quod heretici erant et rogavit i.t. quad adoraret eos, et i.t. respondit quad non faceret, et tunc dicta Andreva compulit i.t. adorare, et ad. eas. Alibi non vidit...audivit. ... T. predicti. Et sunt VII anni vel circa.

Item anno Domini M°CC°XL° sexto XVII kls iulii<sup>2</sup> hec confessio fuit recitata predicte Gulhelme Forneire apud Tholosam coram Fratre Iohanne inq. quam concessit esse veram... instrumentum, testibus F. W. Pelisso et P. Barrau de ordine Predicotorum et P. Fresapa publicus notarius. .. instrumentum.

**36** Item anno et die quo supra P. de Comis senior t.i. d. qd vidit duas h. quas non novit in domo Ysarni de Gibel, et v i c e P. Foles, Poncium Porquer et ipsum Ysarnum de Gibel et uxorem eiusdem Ysarni, Bernardum Alzeu, B. Marti et B. filium eius, s n a n v a .Et sunt XII anni vel circa.

Item dixit quod ipse est hospitator peregrinorum, et quadam die hospitatus fuit duas mulieres quas non novit, et ad instructionem Floris matre<sup>3</sup> venit G. Sancii de Lauraco ad dictas mulieres, qui dixit quod iste mulieres erant heretice, quia una erat socrus ipsius Guiraldi, et inde dicte heretice recesserunt, s n a n v a . Et fuit eodem tempore.

Alibi non vidit. ..audivit. Hec fuit confessus Fratri Ferrario apud Saisac. Dixit vero quod predicti quos vidit in domo Ysarni de Gibel cum hereticis rogaverunt i.t. quod ad. h. sed ipse nunquam ad..

Et fuit confessus Fr.<sup>4</sup> apud Castrumnovum Darri, et abiu. T. predicti.

Anno Domini M°CC°XL° sexto XVII kls iulii<sup>5</sup> hec confessio fuit recitata predicto P. de Camis apud Tholosam coram F. Iohanne inq. ...Testes F. W. Pelisso et F. Barrau de ordine P. et P. Fresapa p. n....instrumentum.

**37** Item anno et die quo supra W. de Sancto Nazario<sup>6</sup> t.i. dixit quod<sup>7</sup> apud Montem Regalem hereticos predicantes publice, et v i c e Ar. de Calhva, et B. de Fontan, W. de Sanct Codat et plures alios usque ad XL vel amplius, et i.t. et o.a. ad. ibi d.h., sed non recolit si dixit "Benedicite", et sunt XL anni vel circa.

<sup>1</sup>. 15 juin 1246.

<sup>2</sup>. *Idem.(sic).*

<sup>3</sup>. *Corr.:* matris sue.

<sup>4</sup>. *Lacune, aadde :* Ferrario.

<sup>5</sup>. 15juin 1246.

<sup>6</sup>. *En marge :* iste fugit.

<sup>7</sup>. *Adde:* vidit.

Item vidit Bertrandum Marti et soc. s.h. in domo i.t. et v i c e B. A1zeu et Hisarnum de Gibe1 qui duxerant ibi dictum h. et tam cito venit Macip de Tholosa et vocavit ipsum testem, et tunc B. A1zeu et Ysarn **F• 32 b** de Gibel absconderunt d.h. in cellario i.t. et idem Macip precepit ipsi testi quod colligeret questam domini Comitis per villam, quod ipse fecit, et dimisit d.h. in domo sua. Et predicaverunt ibi, et interfuerunt dicte predicationi ...<sup>1</sup> sed i.t. non interfuit nec vidit nec ad.. Et sunt XVII anni vel circa.

Item dixit quod W. Alfaric de heresi condempnatus steit in domo sua per tres menses, et quadam nocte adduxit ad domum i.t. W. de Sant Ioris et soc. s.h., et v i c e ipsum W. Alfaric et W. d'Azilha et H. de Romegos et Ysarnum de Gibel qui duxit ibi d.h. et Ar. W. fratrem dicti Wi11elmi Alfaric, et i.t. et o.a. ad. ibi d.h.. Et sunt III anni vel circa.

Item dixit quod vidit duos h. quos non novit in quodam campo extra villam, et vidit ibi P. de Vinhalet et Ar. Valh, et i.t. et o.a. ad. ibi d.h.. Et sunt duo annl vel circa. Et inde dictus P. de Vinhalet introduxit d.h. per villam et duxit eos ad domum suam, et in eadem nocte dictus P. de Vinhalet venit ad domum i.t. et duxit eum ad domum suam, et invenit ibi d.h. et v i c e ipsum P. de Vinhalet et uxorem eius, et comedit racemos cum d.h. , et ad. eos flexis genibus ...nobis". Et fuit eodem tempore.

Item dixit quod ipsa die Willelmus Alsenc stabat in domo sua, venerunt ibi Ricoza et W. del Caire et Odo de Montbru de heresi condempnatos.

Item dixit quod Esmengart uxor Poncii de la Tor de Lauraco dedit dicto Willelmo Alfaric dimidium modium vini.

Item dixit quod ipse volebat ire ad Fratrem Ferrarium, et i.t. mandavit per P. Galhart et P. Vinhalet quod ipse volebat ire confiteri ad Fratrem Ferrarium, et quod mandaret sibi per ipsum nuntium illa que ambo fecerant et dixerant cum hereticis, et dictus P. Vinhalet mandavit i. t. quod non diceret ad inquisidores, et osculatus fuit nuntium et rogavit dictum nuntium quod rogaret i.t. ne de heresi inquisitoribus revelaret, sed i.t. non dimisit propter hoc.

Pred.h. cred eos, sed non audivit eos dicentes errores...et sunt XVI anni qd primo cred. sed non credidit postquam fecit confessionem suam F. Ferrario apud Gaiac, et est annus. Dixit tamen quod non dixit predicta Fratribus Willelmi Ar. et Stephano inquisitoribus apud Castrum novum Darri. Recognovi t etiam quod male fecit quia postquam. ...T. predicti.,

Item anno et die quo supra W. de Sancto Nazario addidit confessioni sue ea que sequntur, dicens quod vidit Bertrandum Marti et soc.s.h. in domo sua apud Sanctum Martinum, et v i c e Poncium Mir, B. Marti, et Bernardum Mari Pice et Poncium Marti, Ber. Faure, et i.t. ad. ibi d.h. s n v a.. Et sunt XV anni vel circa.

**38** Item anno :t die quo supra R.Ioglar t.i. dixit quod dum ipse iret ad locum qui dic1tur la Pe1ra prope Bellum Podium, dimisit Raimundam filiam suam et Raimundum filium suum in domo sua, et cum ipse rediret ad domum suam invenit Willelmam uxorem W. Raimundi de Campolongo et soc.s.hereticam, et tunc i.t. quesivit a dicto filio suo et filia sua quis miserat ibi d.h., et cum i.t. quereret a dicta filia sua Raimunda, respondit quod Ysarnus de Gibel introduxerat ibi d.h., et promiserat dicte Raimunde filie i.t. quod si dimitteret eas stare in dicta domo quod ipse faceret sibi negocium bonum. Et tunc i.t. nimia ira promotus verberavit filiam suam et eiescit eam de domo nundam<sup>2</sup> sine omni veste. Et dum ipse percuteret filium suum, venit ibi Ysarnus de Gibel et uxor eius Andreva et Poncius frater i.t. et extraxerunt d.h. de domo et duxerunt eas ad domum suam. Et tunc dicta filia .fecit se hereticam et postea non vidit ipsam, sed audivit dici quod conversa est. Sed non ad. d.h. n v a.. Et sunt III anni vel circa.

---

<sup>1</sup> . Passage effacé.

<sup>2</sup> . Corr.: nudam.

Alibi. ..audivit, et fuit confessus F. Willelmo Ar. apud Castrumnovum sed tunc non viderat d.h. neque sciebat aliquid de heresi. Et abiur. T. predicti.

**39** Item anno et die quo supra P. Fole<sup>1</sup> t.i. dixit quod vidit in domo Ysarni de Gibel Bertrandum Martini et soc. s.h. et v i c e ipsum Ysarnum de Gibel, Raimundum de Lera, P. de Camis, W. socrus Iohannis Calargas, et plures alios de quibus non recolit, s n a n v a. Et sunt XII anni vel circa.

Item vidit in domo Willelmi de Sancto Nazario duos h. quos non novit, et vidit ibi Raimundam uxorem dicti Willelmi de Sancto Nazario, W. de Gosenc et Miram et Aicelinam ancillam domus, et i.t. et o. a. ad. ibi d.h. ter... nobis". Et sunt IIIIor anni vel circa .

Item dixit quod i.t. et B. Alzens et Ar. Andreas **F° 33 a** obviaverunt Arnaldo del Prad et soc.s.h. iuxta pratum quod dicitur de Tinhel, et associaverunt ipsos ultra aquam que dicitur Fesquel s n a n v a. Et sunt duo anni vel c.

Pred.h. cred. ...sed non àudivit eos dicentes quod Deus non fecerat visibilia. De matrimonio... et i. cred. sicut ipsi docebant, de hostia ...non audivit eos loquenyes, et sunt XII... seè non credit postquam fecit conf. suam de heresi F. Ferrario inq. apud Limos, et est annus et dimidius. Et fuit confessus F. W. Ar. et soc. inq. apud Castrumnovum Darri et non dixit veritatem dictis inq. quia ipse et alii condixerant inter se quod non dicerent inq. Veritatem. Et recognovit quod male fecit. ...T. predicti.

**40** Item anno quo supra II kls iunii<sup>2</sup> Martinus de Verazelh t.i. dixit qd vidit in domo Willelmi Fabri nepotis eius qui tunc infirmabatur duos h. quos non novit et v i c e S. Fabri, P. Fabri, Ar. Fabri fratres, Ar. Andrea, Iordanum Hugole, Ar. de Savausa et B. Alzens, et o. ad. ibi d.h. flexis... "Benedicite", excepto i.t. qui non flexit genua sed solum inclinavit capud. Et sunt V anni v.c..

Alibi non vidit ...audivit, et recognovit... et eis capud suam inclinavit. Et abiur... T. predicti.

Item anno Domini M°CC°XL° sexto XVII kls iulii<sup>3</sup> hec confessio fuit recitata predicto Martino de Verazelh apud Tholosam coram F. Iohanne inq. quam... instrumentum. T. Fr. W. Pelisso et P. Barrau ordinis Pred. et P. Fresapa publicus notarius qui inde fecit p. instrumentum.

**41** Item anno et die quo supra Iordanus Ugole de Sancto Martino t.i. dixit qd Willelma Regina rogavit i.t. et Bernardum Iorda quod ducerent Raimundum Bernardi et soc.s.h. usque ad Laurac, et ipsa daret eis XII den. Thol., et inde i.t. et Bernardus Iorda duxerunt d.h. apud Laurac in domo Raimundi Mir, s n a n v a. Et sunt XVIII anni.

Item vidit in domo Willelmi Faure qui erat infirmus Raimundum Ioula et soc. s.h., et vidit ibi Ar. Andream, Ar. Fabri, P. Fabri, S. Fabri fratres et Ar. de Savausa, et i.t. et o.a. ad. ibi d.h. ter... nobis". Et sunt V anni v.c.

Item vidit Willelmam Fabrisst matrem uxoris i.t. hereticam coram hostio domus ipsius, et tunc dicta Willelma rogabat Ramundam filiam suam uxorem i. t. quod hospitaretur eam, et i.t. dixit quod non faceret et noluit eam recipere in domo sua, et n a n v a. Et sunt VII anni v.c..

Item dixit quod B. Alzens rogavit i. t. et Ysarnum de Gibel et W. Ar., Ar. Forner et Raimundum fratres, P. Galhart, P. Faure, Poncium Tornier, Ar. Valh et P. Foles et plures alios

<sup>1</sup> . En marge : In Muro est.

<sup>2</sup> . 31 mai 1245.

<sup>3</sup> . 15 juin 1246.

quod irent cum eis apud Sanctum Papulum, quia volebant manulevare de abbe de Sancto Papulo duos hereticos quos abbas ceperat, et non potuerunt illud factum perpetrare.

Pred. confessus fuit F. Ferrario inq apud Limos. Pred.h. cred. ... et audivit eos dicentes quod matrimonium non valebat et quod corpora mortuorum non resurerent, et i. cred.. De aliis erroribus non audivit eos loquentes. Et fuit confessus F. Wille!mo Ar. et Stephano inq. apud Castrum novum Darri, et non dixit veritatem quia Poncius consul prohibuit ei, et recagnovit ...T. predicti.

**42** Item anna et die quo supra S. de Fendelha t.i. dixit quod vidit in domo sua Adam et P. Arnaldi h., et v i c e Ermessen uxorem den Arrezat, Serdanam uxarem den Landa et Amadam uxorem i.t. et Alamandam matrem uxor i.t., et i.t. et o.a. ad. ibi d.h. flexis... "Benedicte". Et sunt X anni vel circa.

Item dixit quod vidit in domo Ysarni de Gibel Bertrandum Marti et soc.s.h., et v i c e W. Fort, Raimundum de Lera, P. FoIes, Iohannem Cabigres, W. Faure Tesseire, Poncium Forqueri et plures alios de quibus non recolit et i.t. et o.a. ad. ibi d.h.. Et sunt XII anni vel circa.

Item vidit Adam et P. Arnaldi h. in domo B. Marti et v i c e ipsum B. Marti, et i.t. ad. ibi d.h. s n v a. Et sunt X anni v.c.

Item vidit predictos h. in domo P. Faure de la Porta, et vidi t ibi ipsum ipsum<sup>1</sup> P. Faure et Bernardam uxorem eius et i.t. ad. ibi d.h. s n v a a. Et fuit eodem tempore.

Item vidit in domo Poncii de Gozensc Bonfil **F 33 b** del Casser et Peleri hereticos, et vidit ibi c e ipsum Poncium de Gozensc et Dulciam uxorem eius et Stephanum Raimundi. Hic non ad. n v a. Et sunt IX anni.

Item vidit Laurac matrem Rajmundi de Soreza et soc.s.h. sèd non ad. n v a. Et sunt XII anni vel circa.

Pred. h. cred. et audivit... resurgerent, et i.t. cre. sicut ipsi h. docebant. P. confessus fuit F. Ferrario apud Limos. Et sunt XVI anni quod primo cred. sed non cred. IIIor' anni sunt. Predicta celavit F. Willelmo Ar. et socio suo inq. apud Castrum novum Darri, et nichil dixit in illa confessione quia Landa prohibuit ei ne aliqua dictis inquisitoribus revelaret. Et abiur...predicti!

**43** Item anno et die quo supra W. Forz t.i. dixit quod vidit Bertrandum Marti et soc.e.h. in domo Hysarni de Gibel, et v i c e W. de Gozencs, P. Fabri, Raimundum de Lera, P. FoIes et Willelmum Cabigres, et i.t. et o. a. ad. ibi d.h. flexis...nobis". Et sunt XII anni v. c. Non cred. ..ad. ad instantiam Ysarni de Gibel, ... alibi non vidit... audivit. Predicta fuit confessus inquisitoribus apud Castrum novum Darri. Et abiur. etc... T. predicti, et recognovit veritatem aliis inquisitoribus apud Castrum novum darri.

Anno Domini M°CC°XLVI° XVII° kls iulii<sup>2</sup> hec confessio fuit recitata p. Willelmo Fortz apud Tholosam ...instrumentum. Testes Fr. ordinis Pred. W. Pelisso et P. Barrau et P. Fresapa p.n. qui inde fecit p. instrumentum.

**44** Item anno et die quo supra Raimundus de Lera macellarius t.i. dixit qd vidit in domo Willelmi de Sancto Nazario Bertrandum Marti et soc. s. h. et v i c e Poncium Mir et B. Alzen, W. Faure, Bernardum Marti et Willelmam de Campolongo matrem dicti Poncii Mir, Raimundum Mir, B. Alzen, B. Marti, uxorem dicti Willelmi de Sancto Nazario, et i.t. et o.a. ad. d.h. ibi ter. ..nobis". Et sunt XV anni v.c..

<sup>1</sup>. Suppr.: ipsum.

<sup>2</sup>. 16 juin 1246.

Item vidit in domo Ysarni de Gibel duos h. nomina quorum ignorat, et v i c e Willelmum Forz, P. Foles, Poncium Porquer, Stephanum de Fendelha et ipsum Ysarnum de Gibel et uxorem eius que combusta fuit apud Tholosam, et i.t. et o.a. ad. ibi d.h.. Et sunt V anni v.c. Et d.t. dedit dictis h. unam lagenam plenam vini.

Pred.h. cred audivit... de visibilibus,... et quod hostia sacrata non erat...et quod baptismus et matrimonium non valebant ad salutem et qd c*<*irpora mortuorum non resurerent, et i. credebat tunc sicut ipsi h. docebant, et sunt XVIII anni. ..non credit V anni sunt. Predicta negavit F. W. Ar. inq. apud Castrum novum Darri, sed Fr. Ferrario dixit omnia apud Limos et postea non vidit h.. Et abi. ...predicti.

**45** Item anno et die quo supra W. de Canast t.i. dixit quod vidit Bertrandum Marti et soc. s.h. in domo Willelmi de Sancto Nazario, et v i c e Poncium Mir, P. Amielh, Securam uxorem G. de Dals qui moratur apud Lafaga, et Raimundam uxorem Willelmi de Sancto Nazario et Sardam uxorem den Mir de la Landa, Ermessen uxorem den Arrezat que miserat ipsum t. ad dictos h. et transmisit eis per i.t. unum cipham plenum castanearum s n a n v a. Et sunt XVI anni v .c. Alibi non vidit... audivit. Et negavit veritatem predictis inq. apud C.n., et abiur. ...predicti.

**46** Item anna quo supra kls iunii<sup>1</sup> Iohanna uxor Arnaldi Fels t. i. dixit quod nunquam... audivit. T. qui in confessione B. Vitalis.

**47** Item anno et die quo supra Raimunda uxor B. P. t.i. dixit quod vidit Bertrandum Marti et soc. s.h. in domo Willelmi de Sancto Nazario, et vidit ibi Poncium Mir, Willelmam de Campolongo matrem Porui Mir, Ermessen uxorem Bernardi Mir Arrezat, Sauram sororem Amelii de Campolongo que duxit ipsam t. ad d.h.. Et quando i.t. vidit h. rediit **F° 34 a** et non ad. n v a.. Et sunt XVI anni vel circa.

Item dixit quod vidit Raimundum B. fratrem B. Petri mariti sui et soc.eius h. in domo i.t. et viri sui, sed nullum vidit ibi, et tunc dictus hereticus fregit archam mariti i.t. et abstraxit de dicta archa quasdam cartas que erant B. Petri viri i.t., s n a n v a nec aliquid dedit... audivit. Et sunt XXII anni v.c..

Alibi non vidit... audivit. Dixit etiam quod fuit confessa... C.n. Darri. Et abiur. ..T. Fr. W. Pelisso, P. Fresapa , Ar. Cerda et F. B. inq.

**29** Item anno quo supra 111° nonas iunii<sup>2</sup> S. Fabri t.i. dixit addendo conf. sue quod vidit in domo Raimundi Iogglar Willelmum de Campolongo et soc. s.h., et vidit ibi Bernardum Arrezat iuniolem et p. Arnaldi et Raimundum Iocclar iuniorem et Raimundam filiam dicti Raimundi Iocclar et Raimundum de Planha<sup>3</sup>, et i.t. et o.a. ad. ibi... nobis". Et sunt VI anni vel circa.

Item dixit quod vidit in domo Martine Guialdine p.h. et v i c e Ar. de Sanausa et dictam Martinam et Finam filiam dicte Martine, i.t. et dictus Arnaldus de Sanausa cameaderunt ibi cum dictis hereticabus et ad. eas. Et sunt V anni vel circa.

Item vidit in domo Stephani Iohannis predictos hereticos et v i c e B. Hugonis et B. Alzeu et ipsum S. Iohannis, et i.t. et o.a. ad. ibi d.h. Et fuit eodem tempore .

Dixit etiam et addidit confessioni sue quod vidit Willelmam de Campolongo et soc. eius h. in damo Fabrisse Porquer, et v i c e ipsam Fabrissam et Veziadam filiam dicte Fabrisse

<sup>1</sup> . 1<sup>er</sup> juin 1245.

<sup>2</sup> . 3 juin 1245.

<sup>3</sup> . En marge Contra R. de Planha.

et Ar. de Sanausa et Raimundam uxorem eius, et i.t. ad. ibi d.h. et vidit ibi alios ad.. Et sunt V anni vel circa.

Item vidit in domo Ysarni de Gibel Adam et P. Ar. h., et v i c e dictum Ysarnum et uxorem eius et B. Gerfag de Laurac, et i.t. ad. ibi d.h. et vidit ibi o. alios ad.. Et sunt VI anni vel circa.

Item vidit in domo Raimundi Iocclar Willelmam de Campolongo et soc. eius h. et v i c e W. de Gausencs et Ermengart Gausenga, W. den Hug, et i.t. ad. ibi d.h. et vidit ibi alios ad.. Et sunt VI anni vel circa.

Item dixit quod cred. h. esse ...et audivit h. dicentes quod Deus non fecerat visibilia, ...non resurgent, et i.t. cre. predictis erroribus, et sunt X anni qd primo... et sunt duo qudd non cre. Et abiur... T. Silvent ca. de Viridifo. et Ar. Cerda et Frater B. inquisitor.

**48** Item anno et die quo supra Ar. Garnit t. i. duit quod nunquam. ..audivit.

**30** Item P. Fabri t.i. addens p. confessioni sue dixit quod vidit duos h. quorum nomina ignorat in domo B. Martini et v i c e Ysarnum de Gibe1, B. Alzen, et uxorem dicti Bernardi Martini, et o. et t. ad. ibi d.h.. Et sunt XV anni ve1 circa. T. propredicti.

**49** Item anno quo supra Vil° ydus iunii<sup>1</sup> Bernardus Hugonis t.i. dixit quod vidit duas h. quas i. non novit in domo Willelmi Fabri, et v i c e Martinum de Verazelh, Ste. Fabri, Ar. Andrea, , Ar. de Savauza et plures alios de quibus non recolit, s n a nec vidit omnes alios ad.. Et sunt IIIor anni vel circa.

Item vidit in domo Stephani Iohannis duas hereticas quas non novit, et v i Stephanum Fabri et ipsum Stephanum Iohannis et Martinum filium ipsius Stephani Iohannis, s n a n v a. Et fuit eodem tempore.

P.h. non cre.~.. nec ...audivit. Et abiur... T. Ar. Cerda, Silvent., ca. de Viridifo., Pagesius ca. de Sanctm Martino et F. B. inquisitor.

**50** Item anno et die quo supra B. Peire t. i. dixit quod postquam fuit confessus de h. Fratri Willelmo Arnaldi et soc. s. inquisitoribus apud Castrumnovum Darri non vidit h. nec eis dedit nec misit. Dixit tamen uod ante dictam confessionem vidit in iuventute sua P. B. patrem s. et Florianam matrem i.t. et R.B. et P. B. fratres i.t. h., et stetit cum eis bene per XVIII annos et comedebat et bibebat et iacebat cum eis, et v i c e plures homines de nominibus quorum non recolit predictos h. ad., sed i. t. non ad.. Et sunt XL anni vel circa.

Item dixit quod vidit P. B. fratrem suum h. quando venit de Lombardia et tunc dictus hereticus petebat medietatem passesionum et omnium aliorum bonorum et causatus fuit per multum tempus cum dicto heeetico fratre suo, s n a n v a. Et sunt XX anni vel circa. Alibi... audivit ... **F° 34 b** T. predicti.

**51** Item anno et die p. Ramunda de Garic Doit uxor P. de Garic Doyt t.i. d. qd nunquam... audivit.

**52** Item anno et die quo supra P. de Garic Doyt iuvenis filius P. de Garic Doyt t.i. d. idem...

**53** Item... Ramundus de Villaret t.i. d. qd vidit h. quos non novit in domo Willelmi Fabri, et v i c e W. Fabri et P. Fabri fratres, Ar. Andrea et S. Fabri et Martinum de Vilharet, s n a n v a. Et sunt IIIor anni vel circa. Alibi non v. ..

<sup>1</sup> . 7 juin 1245.

Item dixit qd B. Alzens rogavit i.t. qd associaret eum paulum, qd et fecit, et vidit P. Fabri et S. Fabri, Iordanum Hugolar, Ar. Velh, P. Galhar et plures alios de quibus non recolit, et omnes associaverunt d. B. Alzens usque ad S. Papulum. Requisitus quare iverunt omnes predicti apud S. Papulum, respondit qd audivit dici qd dictus B. Alzens volebat manulevare d.h. quos abbas de Sancto Papulo ceperat, sed i.t. nesciebat predicta... T. predicti.

**54** Item anno et die quo supra W. Fabri dixit qd vidit Bernardum Mota, et s.s. h. in domo Ysarni de Gibel, et v i c e Bernardum Marti, Poncium ...<sup>1</sup>, Ysarnum de Gibel, Bernardum Alzen, B. Iorda., et Andrianam uxorem dicti Ysarni, et i.t. et o.a. audiverunt pred. et ad. eos. Et sunt XI anni vel circa.

Item dixit qd vidit in domo sua Willelmam uxorem Ramundi Fàbri amitam i.t. et soc.s.h., et v i c e Bernardam uxorem i. t. et vidit eas ibi bis, sed neminem alium vidit ibi, et i.t. et uxor sua ad.ibi d.h.. Et sunt VI anni vel circa

Item dixit qd dum i.t. infirmaretur gravi infirmitate, B. Alzen adduxit Joule et s.s.h. ad domum i.t., et d.h. volebant i.t. hereticare, sed non poterat loqui nec cognoscebat homines nec vidit ibi d.h., sed postea audivit dici qd d.h. stabant in domo sua. Et sunt III anni vel circa.

Pred. h. cred. ..VII, III anni. ..Fratri Ferrario, et negavit coram F. W. Ar. apud Castrum novum.

Item in domo Ramundi Iouglia vidit Willelmam de Campo Longo et s.h., et v i c e P. Arnaldi, Ramundum de Planba, B. Arrezat spurium Bernardi Mir- Arrezat, Rotgier filium dicti B., et sororem dicti Ramundi, et o. et i.t. ad. p. h.. Et sunt VII anni. Et abiur. .T. predicti.<sup>2</sup>

**55** Item anno et die quo supra P. Arnaldi t.i. d. qd vidit in domo Ramundi Ioglar Willelmam de Campo longo et s.s.h., et v i c e W. Fabri Cosseire, S. Fabri, B. Asezat iuvenem, Ramundum de Planha<sup>3</sup>, R. Iordanetum, et filiam Ramundi Pabernius iuniorem, et Ramundam sororem dicti Ramundi, et i. t .et o. a. ad. ibi d.h. et biberunt cum eis. Et sunt VII anni vel circa.

Pred. h. cred... T.pred.

Item anno Domini M°CC°XL°V° XVI kls iulii<sup>4</sup> predicta confessio fuit recitata predicto Petro apud Tholosam coram F. Iohanne inq....instrumentum. T. Fratres ordinis Pred. W. Pelisso et P. Barrau et P. Fresapa publicus notarius qui inde fecit publicum instrumentum.

**56 à 66** Item anno quo supra Faure Traver t.i. dixit qd nunquam. ..Iohannes Ugolez ... publice stantes apud Stum Martinum, et sunt XX anni vel circa... **F° 35 a** Ramundus Arnaldi...B. Iocclar filius quandam B. Iocclar... P. Velh filius P. Velh,... Ramundus Fort... P. Marques... publice stantes... XX anni... Poncius Calhàvel... P. Maurel... Pontius Andrea... B. Fabri... P. Bessag...

**67** Item anno et die Iohannes Calhargas t.i. d. qd postquam abiur. h. vidit Bertrandum Martini et s.s.h. in domo Ysarni de Gibel, et v i c e ipsum Ysarnum et Ramundam uxorem dicti Ysarni, Bernardum Ioule, Bernardum Maires, Stephanum de Godalha, et P. Fola, et i.t. et o.a. ad. ...XII anni vel circa.

Pred. h. cred. ...confessus F. Willelmo Arnaldi et s.s. inq. apud Castrum novum d'Arri.

<sup>1</sup>. Non lu.

<sup>2</sup>. En marge: Modo manet apud Montempessulanum.

<sup>3</sup>. En marge: contra R. de Planha.

<sup>4</sup>. 16 juin 1245.

Item anno Domini M°CC°XL° sexto XVI kls iulii<sup>1</sup> hec confessio fuit recitata ...publicum instrumentum..T. W. Pelisso et P. Barrau fratres ord. Pred. et F. Fresapa...

**68** Item anno et die quo supra Poncius Iohannis dixit qd Willelmus Fabri bailivus Sancti Martini duxit hereticas ad domu:m i.t. et tunc Ar. Iohannis filius dicti t. erat infirmus, et Iohannes medicus tenebat dictum infirmum in cura, et una de dictis hereticis habebat brachium fractum, et tunc Willelmus Fabri rogavit dictum medicum quod susciperet dictam hereticam in cura sua, qd d. medicus noluit. Et tunc d. Willelmus Fabri recessit cum d. hereticis, et in crastinum dictè heretice fuerunt capte et combuste, s n a n v a. Et sunt VII anni v.c.

Alibi. ..et fuit cohféssus F. Ferrario apud Sayssacum et ivit apud Sanctum Iacobum pro penitentia. Et abiur... T. predicti.

**69 à 71** Item. ..P. de Lera. ..nunquam. ..P. de Canast ...Bernardus Ot...

Omnes predicti a Bertrando Hugone citra... T. Ar. Cerda, Paganus capellanus de Sancto Martino et Frater B. inquisitor.

**72** Item VI ydus Iunii<sup>2</sup> Martinus de Dagesars scriptor t.i. d. qd vidit h. publice stantes apud Stum Martinum, s n a n v a, et sunt XXX anni vel circa

**73** Item. ..V ydus iunii<sup>3</sup> W. Sarrazi. ..nunquam. ...

**74** Item anno et die quo supra Ar. Ysarn senior t.i. d. qd. vidit in domo Willelmi de Sto Nazario Bertrandum Marti et s. s .h. , et v i c e Poncium Mir et Willelmam de Campo Longo matrem dicti Poncii Mir, Ar. Martini et P. Iohannis, et ipsum W. de Sancto Nazario,et Ramundam uxorem dicti Willelmi de Sto Nazario, s n a n v a. Et sunt VII anni vel circa.

Item dixit qd vidit duos hereticos in domo sua **F• 35 b** quos duxit ibi Ysarnus de Gibel i.t. nolente, et tunc d.h. hereticaverunt P.Ysarni nepotem i.t. sicut audivit dici ab Arnaldo Ysarni patre suo, sed i.t. non vidit, et quamcito i. t. scivit d. h. ibi, expulit eos de domo et n a n v a. Et sunt X anni vel circa.

Item dixit qd vidit duos h. quos non novit in domo Ermengardis Germana, et v i c e ipsam Ermengardim Iordana<sup>4</sup>, s n a n v a. Et sunt X anni vel circa. Alibi non. ...

**75** Item anno et die qto supra W. Iordana t.i. dixit qd nunquam. ..

**76** Item anno quo supra III ydus iunii<sup>5</sup> Ermessen domina, uxor Bernardi Mir Acezat t.i. d. qd vidit apud Stum Martinum in domo Ysarni de Gibel Ramundum Adam et P. Arnaldi socium s.h., et v i c e ipsum Ysarnum dominum domus et Adelasiam uxorem suam et Serdanam dominam uxorem den Mir de la Landa que venit cum i.t., et audiverunt pred. eorum, et sunt XII anni vel circa.

Item alia vice in eadem domo dicti Ysarni vidit Willelmum Vitalis et s.s.h. et v i c e dictum Ysarnum et dictam Andorram uxorem suam et dictam Cerdanam dominas et B. Alzen, et aud. pred. eorum et ad. eos. Et fuit eodem tempore.

<sup>1</sup> . 16 juin 1246.

<sup>2</sup> . 8 juin 1245.

<sup>3</sup> . 9 juin 1245.

<sup>4</sup> . Sic.

<sup>5</sup> . 11 juin 1245.

Item apud Sanctum Martinum in domo Ramundi Vesiani vidit Adam et P. Arnaldi predictos h. et v i c e antedictam Cerdanam dominam et Willelmam Vilandinam et Perronam Forneriam uxorem Ramundi Vesiani domini domus, qui non erat presens ibi, et o. et i.t. ad.h. Et vidit ibi sepedictam Cerdanam dominam domus et matrem suam cuius nomen ignorat, cui displicebat visum i. t., qui omnes et i.t. aud. pred. e. et ad. eos. Et sunt XVI anni vel circa.

Item alia vice apud Sanctum Martinum in domo Willelmi de Sancto Nazario vidit Bertrandum Martini et s.s.h. et v i c e Ramundum Mir et dominam Cerdanam que ivit cum i.t. et Poncium Mir militem et Sauram dominam de Campo Longo et Saurimundam uxorem B. Petri et Fabrissam uxorem Iohannis de Verezilh et B. Martini Pica, et supradictum Ysarnum de Gibel et B. Alzen et W. Fabri et W. de Canast qui portavit ibi quandam cipham plenum castaneis dicto Bertrando Martini h. ex parte i.t., Et tunc Willelmus de Canast dixit dicto Bertrando Martini h. quod B. Mir Assezat mittebat sibi castaneas et d. W. de Canast dixit ad preces et ad instantiam Ramundi Mir nepotis viri i. t., et dictus B. Mir fecit hoc dici causa ludi et solationis, et quia dictus B. Mir non diligebat d.h., et plures alios quos non nominavit, et o. et i.t. aud. pred. eorum et ad. eos et sunt XVI anni v. c..

Item alla vice apud Sanctum Martihum in domo Melie uxoris P. Iohannis vidit Willelmam uxorem quondam R. de Fabri de Campolongo et s.s.h. et v i c e p. Cerdanam et dictam Meliam dominam domus et aud. pred. et ad. eos et sunt XII anni v.c..

Item alia vice apud Laurac in domo Willelmi de Insula vidit Bertrandum Martini et tres alios s.s.h. et Brunam sororem dicti Willelmi de Insula et s.s. hereticas, et v i c e Ceciliam uxorem Willelmi d'Aniort<sup>1</sup> et Cerdanam et Aladais uxorem Poncii Mir et Miraclam uxorem Willelmi de Insula dominas, que o. iverunt cum domina Cecilia quia associabant ipsam, et Ber. de Sancto Martino et Geraldum de Sto Salvatore et W. de Insula et Ramundum Ysarni et Richardum de Belfort et Balaguerium milites qui o. et i.t. aud. pred. eor. et ad. eos. Et sunt XI anni vel circa. ,

Item alia vice apud Lauracum in domo Bernardi de Sancto Martino in qua tunc manebat Rotgerius de Turre avunculus i.t. vidit IIIIor h. quorum homina ignorat, qui venerant ad hoc ut reciperent d. Rotgerium de Turre militem qui tunc infirmabatur, et v i c e Ber. de Sto Juliano et Poncium Faure et Poncium de Sto Michaeli et P. filium i.t. et Diaziz sororem i.t. et Berengarium militem et Ramundum Pauli et plures alios quorum nomina non recolit; et tunc d. Rotgerius de Turre infirmus in infirmitate de qua obiit dedit se d.h. et fuit receptus et hereticatus ab ipsis, tamen i.t. non vidente quia fecerat eam et omnes exire de domo quam ducebat tunc dicta Alazais uxor d. infirmi. Et sunt XII anni vel circa.

Item apud Fonters in domo Willelmi Hugonis de Mont Ferran patris i. t vidit P. de Manso et s.s.h. et v i c e Estolt de Fonters militem et Ar. Tepapa et Ramundam ancillam domus et d. Willelmum Hugonis patrem i.t. qui stabat extra domum flexus **F• 36 a** et d.h. venerant ibi ad recipiendum Sclarmundam dominam tunc detentam infirmitate de qua obiit matrem i.t., que fuit, i.t. non vidente, a dictis h. hereticata. Et sunt XVIII anni vel circa. ..-

Item dixit qd apud Fonters vidit Alazais dominam hereticam amitam i.t., et stetit bene cum ipsa et matre sua per VII dies et pluries ad. eam.

Item alia vice apud Sanctum Martinum in domo Bernardi Alzeu vidit supradictum Bertrandum Martini et s.s.h. e v i c e supradictam Cerdanam dominam et Alazais sororem i.t. et Poncium Mir et Mir de la Landa et d. B. Alzeu, et Alazais uxorem suam, et i.t. cum d. aliis ad. eos, sed non vidit alios quos in domo invenerat ad.. Et sunt X anrd vel circa.

Pred. h. cred. ...VI anni quod non cred. ... F. Ferrario... T. Fr. W. Pelisso ord. Pred. et Silven cap. de Viridifolio, Ar. cap. de Podio Laurencii et Fr. B. inquisitor. Recognovit quod male fecit quia coram inquisitores quos misit Frater Willelmus Arnaldi de Castronovo apud Sanctum Martinum non dixit veritatem.T. predicti.

<sup>1</sup> . Daniort ms.

**77** Item anno et die quo supra ydus Iunii<sup>1</sup> Iohannes Carbonel.. publice manentes apud Stum Martinum. ..XL anni. Alibi...

**78 à 83** Item R. Raissona ...nunquam. ..Ar. Isarn ...Poncia uxor Iohannis Carbonel. ..Ramunda uxor Poncii Andrea. ..Poncia uxor Iohannis Carbonel<sup>2</sup> ...Ramunda Fabreza vel Aguzenea. ..

Omnis p. negativi abiur... T. Ar. Aurioli prior Sti Saturnini, et Nepos de Dournia et Frater B. inquisitor.

**84 à 89** Item anna quo supra XVIII° kls Iulii<sup>3</sup> Iohannes Vitarel... P. Fabri... R. Ribeira... Ar. Ioan... Ramundus Ioan... Ramundus de Canast ...

**90** Item anno et die quo supra Na Melia uxor P. Ioan t.i. d. qd Ysarnus de Gibel rogavit i. t. qd reciperet IIIor peregrinos amore Dei. et amore ipsius Ysarni, qd et fecit, et fuerunt ibi per unam noctem et per unam diem, sed nescivit eos esse h. quousque audivit dici qd capti erant, nec ad. nec vjdit ad.. Et sunt VI anni vel c..

Item dixit qd vidit in domo sua Willelma Fabrissam et s.s.h. et v i c e Sardanam uxorem den Landa et Ermessen uxorem B. Mir Arezat, et tunc dicta Cerdana et Ermessen ad. ibi d.h.. Non ad. nec scivit eos esse h. quousque vidit predictas dominas d.h. adorare. Et sunt XII ânni vel cîrca.

Item vidit in domo Arnaldi Ysarni duos h. quos non novit et v i c e Ysarnum de Gibel qui duxit ibi d.h. et Ar. Ysarni et Willelma Ysarna et F. Ysarn filium dicte Willelme qui infirmabatur ibi, et tunc d.t. audivit dici qd d.h. hereticaverunt d. P. Ysarni infirmum, sed i.t. non interfuit nec ad. nec vidit ad. nec...et celavit veritatem de predictis Fratri Ferrario, sed poste8 dixit veritatem Fratri Willelmo Arnaldi, et abiur. ...T. Ar. prior Sti Saturnini, R. Ferriol cap. Sti Iuliani et Fr. B. inquisitor.

**91** Item. ..Lcmbarda uxor Ramundi loan. ..nunquam. ..

**92** Item.. W. Mulendinarius t.). d. qd vidit h. publice stantes apud Stum Martinum, et sunt XXV anni vel circa. **F• 36 b** Alibi. ..

**93 à 113** Item ...uxor Willelmi Molinier ...nunquam... Item XIII kls Iulii<sup>4</sup> Bernarda Clavela... Bernarda Aycargc... Petrona de Leran... publice stantes..XXV anni ...Floriana uxor quondam S. Fabri. ..Ramunda Fabrissa. ..Auda uxor Poncii Cames ...Iohahna uxor P. Arnaldi... Ramunda uxor de Carbonel... Slcharda uxor P. Dominici... Fauressa uxor P. Ysarni...Willelma Aicarda... Aicarda uxor quondam Ste. De Garric Dogt. ..Gentil uxor Willelmi Fornas. ..Willelma uxor Ramundi Aichart. ..Na Marmanda filia Fabri Bernardi Moret ..Bernarda filia B: Bessagi. ..P. Gibel. ..Ramundus de na Finas ...Ramundus Aimerici ...Stephanus Garric ...

**114** Item anno et die quo supra Martinus Terrazona t.i. d. qd vidit R. Bernardi et s.s.h. apud Sanctum Martinum in domo propredictorum h. et v i c e Ar. Garig, s n a n v a. Et sunt XXX anni vel circa.

Item qd quadam die locutus est cum Willelmo Fabri et comedit cum eo et vidit in domo d. Willelmi Fabri duas mulieres extraneas et tunc i.t. quesivit a d. Willelmo Fabri cuiusmodi mulieres erant, et d. W. Fabri dixit i.t. qd mulieres extraneae erant, et non curavit

---

<sup>1</sup> 13 juin 1245.

<sup>2</sup> . Sic.

<sup>3</sup> 14 juin 1245.

<sup>4</sup> . 19 juin 1245.

tunc i.t. et audivit dici qd i1le mulieres erant capte et fuerant combuste. Et sunt VIII anni vel circa. Alibi. ...

**115** Item anno et die quo supra P. Ysarni t. i. d. qd dum i. infirmaretur in domo Ysarni avunculi sui Ysarnu:s de Gibel duxit ibi duos h. et tunc i.t. erat extra mentem suam, et audivit dici ab Ar. Ysarni avunculo suo qd d.h. hereticaverunt i.t. tunc, sed ipse non recolit de h. nec de dicta hereticatione. Et sunt XII anni v.c. Alibi...

Anno Domini M°CC°XL° sexto XVII kls Iulii<sup>1</sup> 1) hec confessio fuit  
recitata...instrumentum... Testes Fratres W. Pelisso et P. Berrau de ordine Pred. et P. Fresapa...  
instrumentum.

**116** Item anno et die quo supra Bernardus Arezat filius spurius Ar. Arezad militis t.i. d.  
qd vidit in domo R. Iocclar tres h. quos non novit et v i c e W. Fabri et S. Fabri fratres et R. de  
Planha et Ramundum locclar filium dicti Ramundi Iocclar, et P. Arnaldi, sed non recolit si ad.  
ibi d.h. nec vidit alios ad.. Et sunt VII anni.

**F° 37 a** Alibi non vidit...T. Fr. W. Pelisso, Silven cap. de Viridifolio et Fr. B.  
inquisitor.

**117** Item anno et die quo supra P. Dominici... nunquam.

**118** Item... Petrus Camas... idem.

**119** Item anno et die quo supra Ramundus de Planha<sup>2</sup> t.i. d. qd vidit in domo Ramundi  
Iocclar Willelmam de Campolongo et s.s.h. et v i c e W. Fabri et Ste. Fabri fratres, P. Ar., B.  
Arcezat iuniorem, Ramundum Iocclar iuniorem, sed non ad. nec vidit qd recolat. Et sunt VI  
annJ. vel circa. A1i.bi. non vidi.t...

**120 à 123** Item... Martinus de la Valh. i. d. qd nunquam... B. Carbonel... P. Fabri...  
Pages, ...publice stantes apud Stum Martinum... XXX anni.

**119** Anno Domini M° CC° XL° sexto XVI kls Iulii<sup>3</sup> propedictus R. de Planha  
recognovit qd male fecit quando negavit in confessione sua qd non ad. hereticos.

Dixit etiam qd quando vidit Willelmam de Campolongo et s.s.h. in domo Ramundi  
Iocclar ad. eas, et vidi omnes alias adorantes, et sunt VII anni vel c..

Et abiur. ..instrumentum. T. P. Barrau ord. Pred., Paganus capellanus de Sto Martino  
de Lalanda et F. Fresapa. ..instrumentum.

**124 à 126** Item. R. Aychart ...B. Bossag ..Wil1elmus Arnaldi.

Omnes p. abiur... T. predicti.

**127** Item anno et die quo supra Willelmus Ar.<sup>4</sup> t.i. d. qd vidit in nemore de Sancto  
Salvatore Willelmam uxorem Poncii de Landa amittam i.t. et s.s.h., et tunc domina Ysarna  
amitta i.t. rogavit i.t. qd iret cum ipsa ad socrum del Capela de Gaia, et dictus Poncius mitteret  
i.t. panem et vinum, et i.t. procuraret dictis hereticibus ad comedendum, qd i.t. fecit, s n a n v  
a. Et sunt XVIII anni v.c.

<sup>1</sup> . 15 juin 1246.

<sup>2</sup> . En marge :Contra hunc W. Fabri, S. Fabri et P. Ar..

<sup>3</sup> .16 juin 1246.

<sup>4</sup> .En marge : Iste habet consanguineam Donadam Poncii de Caucio.

Itém dixit qd B. Alzen rogavit ipsum qd associaret eum, et vidit ibi cum dicto Bernardo Alzeu, P. Fabri, S. Fabri, Ramundum Fabri et Poncium Traver, R. Forner, Ar. Forner, P. Oblilhart, et Ar. Velh, P. Azals, Iordahum Bruni, Ysarnum de Gibel, P. de Camps et Ar. de Sanausa, et tunc omnes iverunt cum dicto Bernardo Alzen ad S. Papol et volebant manulevare duos h. quos abbas de Sancto Papulo ceperat sed non potuerunt tunc manulevare d.h.. Et sunt IIIIor anni vel circa.

Item dixit qd stetit cum Petro Rotgerii de Mirapeys per duos menses, et erat cum dicto P. Rotgerii apud nemus de la Silva illa nocte qua Predicatores fuerunt interfecti, et audivit P. Rotger dicentem omnibus sociis suis quod sequerentur Balaguerum et Bernardum de Sancto Martino et Willelmum de Laila et qd facerent id quod ipsi facerent. Et recesserunt cum predictis Balaguer et Bernardo de Sancto Martino Vesia, Brasilac, P. Aura, Willelmum de Planha et plures alii usque ad L et iverunt apud Avinionem, et interfecerunt illa nocte Predicatores ante diem. P. Rotger iacuit illa nocte apud la Silvam, i.t. cum ipso, et in crastinum summo mane redierunt ad dictum P. Rotger **F° 37 b** et dixerunt publice qd ipsi interfecerant inquisidores, sed ipse t. ignoravit quousque audivit ab ipsis, et omnes qui erant cum dicto P. Rotger et dictus P. Rotger congaudebat multum propter dictum necem. Et sunt III anni.

Alibi... Dixit etiam qd i.t. dixit domino episcopo Tholosano quondam de inquisitoribus interfectis et discooperuit omnia de hiis que viderat et audiverat. Et abūr... T. P. Fresapa et P. de Brulha et Frater B. inquisitor.

**128** Item anno et die quo supra X° kls Iulii<sup>1</sup> W. Falquet... nunquam ...T. Galhardus prior de Manso Sanctorum Puellarum et Nepos clericus et F. B. inq..

**129** Item anno et die quo supra III nonas Iulii<sup>2</sup> Poncius Iordanī<sup>3</sup> t.i. d. qd apud Sanctum Martinum in casale Poncii Martini ubi habebat tunc aream collectoriam decimaru m vidi t. Arnaldi et s.s.h. et v i c e Ysarnum de Gibel et Poncium Martini dominum ipsius casalis, et W. Martini filium ipsius Poncii Martini et W. Bagan scriptorem qui disputabat cum d.h., et omnes audierunt pred. eorum, et i.t. et omnes preter dictum W. Belan scriptorem qui est de Castronovo ad.. Et sunt XII anni vel circa.

Item alia vice in domo Ysarni de Gibello vidi t. Arnaldi et s.s.h. et v i c e d. Ysarnum dominum domus et Andoram uxorem d. Ysarni et ad instantiam et preces i. Ysarni d.h. dederunt i.t. mutuo XX solidos Tholosanorum, et o. ad. d.h., et in festo Omnim Sanctorum proxime venturo erunt VI anni.

Item transactis XV diebus venit i.t. ad dictam domum ipsius Ysarni de Gibello ad d.h., et reddidit d.h. denarios quos mutuaverat ab ipsis, et neminem vidi t. ibi, nisi quos alia vice viderat, scilicet d. Ysarnum et Andoram uxorem eius, et omnes ad. d.h.

Item alia vice clientes qui exiverant de Monte Ferran miserunt quendam socium eorum nomine Brassilhacum ad i.t. ut emeret ipsis clientibus pannos ad opus vestium, quia volebant ire in auxilium et subsidium domini Comitis Tholosani qui tenebat tunc civitatem Carchassone obsessam, et sicut dicti clientes mandaverunt i.t. ita fecit, et i.t. et dictus Brassilhacus emerunt tot pannos quot fuerunt necessarii, et postea ambo iverunt apud silvam de Granha et invenerunt dictos clientes ibi et i.t. scidit et suit vestes dictis clientibus, et eadem die vidi t. ad eos venientes Ar. de Prato et Willelmus Fabri et cum eis alios h. usque ad IIIIor, et sunt nomina dictorum clientum de quibus recolit i.t. scilicet P. Fabri de Lauraco, et Calhavel de Laurac, Ysarnus de Gibel et P. Aura, et Ramundus de Fonters et Ar.. de Fuxo et Willelmus de Lauraguel nepos dicti !brassilhac et Montoliu de Monte Ferran prope Avinionem, et tunc

<sup>1</sup>. 22 juin 1245.

<sup>2</sup>. 5 juillet 1245.

<sup>3</sup>. En marge : In Muro est.

o. et i.t. ad. d.h. et omnes exceptis h. recesserunt apud Laurac et i.t. dimisit eos ibi.  
Pred. h. cred. ...XII anni qd primo... IIIIor ...dimisit.

**130** Item anno et die p. P. Sa baterii t.i. d. qd vidit apud Fanum Iovis h. publice manentes ...

**131** Item... Bertranda t.i. ...nunquam...

**132** Item... Amada uxor Petri de Guzensc t.i. d. qd in domo mariti i.t. vidit Dulciam socrum i.t. et Bernardam neptem i. Dulcie h. publice manentes, et stetit i.t. cum d. hereticabus bene per Ve annos, et ad. eas pluries, et postea vir i.t. Petrus de Gozens filius dicte Dulcie expulit d.h. de domo, et postea quadam nocte d.h. redierunt ad domum i.t. eècrete et fuerunt ibi capte. Et sunt XVII anni vel circa. Alibi. ..

Anno Domini M°CC°XL° sexto kls Iulii<sup>1</sup> hec confessio fuit recitata apud Tholosam coram Fratribus B. et Io. inq. ... Ar. prior Sti S. , A. cap. de. et P. Ariberti pub. not.

**133,134** Item... Ramundus Fabri... idem qd supradicta Bertranda. **F• 38 a** Item ...Bamundus Valandi. ..nunquam. ..

**135** Item anno et die p. Ramundus Iocclar t.i. d. qd in domo i.t. vidit Willelmam de Campo longo et s.s. h. et vidit cum eis Ysarnum de Gibel qui adduxit eas ibi et Andoram uxorem d. Ysarni et W. de Guzanes et Aymengardam uxorem i. W. de Guzanes et Bernardum Arrezat spurium et Ramundum de Planha et W. Fabri et Ste. Fabri et Pe. Arnaldi et Bernardam uxorem quondam Willelmi de Sto Nazario que nunc est coniugata apud Bordas et Ramundum Iocclar patrem i.t. et Ramundam sororem i.t., et d.h. steterunt in domo i.t. et patris sui per unum diem et duas noctes, et i.t. cum dictis Willelmo de Guzanes et W.,Fabri et Stephano fratre dicti Willelmi ad. d.h. sed non vidit ad. alios. Et sunt IIIIor anni vel circa.

Alibi non...

**136** Item ...Ar. ... J. ... nunquam.

**137** Item anno et die p. P.<sup>2</sup> t.i. dixit qd apud Sanctum Martinum in domo Ysarni de Gibel vidit duos h. quorum nomina ignorat, et vidit cum<sup>3</sup> et Sauram uxorem dicti Ysarni et non ad. d.h.. Et sunt IIIIor anni vel circa.

Item audivit dici tempore<sup>4</sup> ... de Sancto Martino quadam die quando vidit quandam feminam cuius nomen ignorat portantem farinam extra villam cum quibusdam mulieribus que manebant in nemore Sancti Salvatoris portantes dictam farinam que erant heretice, et i.t. dixit cuidam mulieri nomine Arnalda Gasqueta, et ipsa Arnalda Gasqueta promisit i.t: V solidos, et postea ipsa Arnalda Gasqueta de consilio i.t. qui docuit eas ibi fecit eas capi. Et sunt XVI anni vel circa.

Item alia vice apud Rius in Menerves ubi i.t. manebat cum Willelmo de Sancto Nazario ballivo illius loci, quadam die d. Willelmus de Sancto Nazario precepit ipsi. et Arnaldo Viel qd exirent extra villam et qd associarent duos bonos homines, scilicet h., quod et fecerunt et in adventu ambo adoraverunt eos, et in sero venerunt P. de Vinhalet et Willelmus de Sancto Nazario cum eis,<sup>5</sup> et i.t. adoraverunt d.h., et postea omnes insimul

<sup>1</sup> . 1<sup>er</sup> juillet 1246.

<sup>2</sup> . *Lacune, adde* : Chalhardi.

<sup>3</sup> . *Lacune*.

<sup>4</sup> . *Lacune*.

<sup>5</sup> . *Adde*: qui.

intraverunt villam et i.t. non vidit, et in festo Omnia Sanctorum proxime venturo erunt III anni.

Item dixit qd fuit rogatus ipse t. a Ramundo Forner ad videndum ipsum, qd et fecit et i. Ramundus Forner noluit revelare i. t. qd volebat ipsum, quousque fuerunt apud Sanctum Papulum, et postea d. Ramundus Fornerii dixit i.t. qd volebant hereticos liberare qui erant capti apud Sanctum Paipulum, et statim i.t. cum audivit rediit solus et noluit interesse. Et sunt IIIor anni v.c..

Item dixit qd supradictus Willelmus de Sancto Nazario misit i.t. apud Rius en Menerves ubi extiterat bailivus ipse d. Willelmus ad dictum P. de Vinhalet qd confiteretur totum qd fecerat secum de facto heresis, cum ipso, quia ipse proponebat totum plenarie confitere. Et ipse d. P. de Vinhalet respondit i.t. qd confessus fuerat et qd non dixerat inquisitoribus de hiis que fecerat cum dicto Willelmo de Sancto Nazario de facto heresis, nec confiteretur alicui, si deberet scindi per medium corpus, ymo rogabat suprad. Willelmum de Sancto Nazario qd non discooperiret ipsum aliquo modo. Et est annus.

Item dixit qd p.h. cred... Requisitus de erroribus, dixit quod nunquam audivit... Ve qd primo... duo anni qd ultimo...

Anno Domini M°CC°XL sexto, XVI k1s iulii<sup>1</sup> hec confessio fuit recitata p. P. Chalhardi apud Tholosam coram F. Iohanne inq. ...instrumentum. Testes FF. W. Pelisso et Ar. Gasc de O.P. et Ramundus capellanus Sancti Martini et P. Fresapa publicus notarius... instrumentum.

**138** Item anno Domini M°CC°XL°V°, III° nonis<sup>2</sup> iulii Bonet Forner t.i. d. qd vidit in domo Willelmi Fabri Wi11elma de Campolongo et socias s.h. et v i c e ipsum Willelmum Fabri et Stephanum fratrem ipsius W. Fabri et uxorem Wi11elmi Fabri, et i.t. et o.a. ad. ibi d.h. ter... nobis". Et sunt VI anni vel circa.

Item dixit qd vidit in domo Ysarni de Gibel duos h. quos non novit et vidit ibi p. Willelmum Fabri cum quo ivit i. qui loquitur, et Andrianam uxorem Ysarni de Gibel, et i. t. et Willelmus Fabri ad. ibi d.h.. Et fuit eodem tempore.

P.h. cred. **F• 38 b** ...VIII anni qd primo. ..nisi per duos menses, et non fuit confessus aliis inquisitoribus.

**139 à 142** Item anno et die quo supra Willelmus Valhera... Faure filius Ramundi Fabri. ..Paganus fi1ius Ramundi Fabri. ..Willelmus Stephani filius Arnaldi Stephani ...

**143** Item anno et die p. P. de Carraz t.i. d. qd i.t. fuit accusatus de facto Sancti Papuli et fuit faiditus propter factum illud et stetit apud Fois, et in quodam passu clientes de Monte Securo ceperunt i. t .et duxerunt eum apud Montem Securum, et ibi Ber. de Sancto Martino agnovit i.t. et solvit, et stetit i.t postea in dicto castro bene per IIIies septimanias, et vidit ibi plures hereticos et eorum credentes<sup>3</sup> ... de Ravato et d. Bernardum de Sancto Martino et Willelmum de Insula et Balaguerium et P. Rotgerii et R. de Perelha sacerorum ipsius et P. Rotgerii dominos dicti castri Montis Securi milites et P. Vitalis de Castronovo et ...<sup>4</sup> gecum et P. Auta, et non recolit de pluribus qui sunt intus, et postea exivit de dicto castro cum Ramundo Cichardo et Poncio Asterio qui duxerunt i.t. usque ad nemus qd vocatur de Granha, et